
DECRETO N° 904, DE 12 DE JUNHO DE 2019 
 
 

CRIA E NOMEIA COMISSÃO MUNICIPAL PARA 
AVALIAÇÃO DE VALORES DE TERRA NUA 2019. 

 
 

       O Prefeito Municipal de Comendador Gomes no uso de suas atribuições legais, 
 
        Considerando a necessidade de se realizar a atualização de valor de terra nua do 

município; 
 
        Considerando a necessidade de reunir membros da sociedade que tenham conhecimento 

da zona rural para o levantamento da referida atualização de valores de terra nua; 
  

 
DECRETA: 
 
Art. 1° - Fica criada a Comissão de Avaliação de Terra Nua do Município de Comendador 
Gomes/MG,que será composta por 10(dez) membros efetivos e tem como finalidade a avaliação de 
Valores de Terra Nua, válida para o exercício de 2019.  
 
Art. 2° - Ficam nomeados para compor a presente comissão os representantes abaixo: 
 
1 – André de Oliveira Faria – Representante da Emater; 
2 – Daniel dos Santos Junior – Representante da Prefeitura 
3 – Flaviana Terra Oliveira Silva – Representante do Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural 
Sustentável; 
4 – Joel Ferreira da Silva – Representante da Comunidade Final da Linha; 
5 – João Geraldo Terra Silva – Representante Comunidade Nossa Senhora de Fátima; 
6 – Lucelio Duarte – Corretor de imóveis; 
7 – Luiz Rodrigo Freitas Castanheira – Representante da Comunidade Pedra Branca; 
8 – Mauricio de Morais – Representante da Prefeitura; 
9 – Renata Luiza Vieira Negrão – Representante do IMA; 
10 – Rosário Mazucato – Representante da Comunidade Água Limpa. 
  
Art. 3° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.  
 

Comendador Gomes, 12 de junho de 2019. 
 

 
_________________________ 

Jerônimo Santana Neto  
Prefeito Municipal  


